
 

 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 15/2019 

 
  
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000060/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2028/2019 
TOMADA DE PREÇOS N. 15/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLICAÇÃO DE 
BERÇARIO E COZINHA, NA EMEI ALBERTINA DIAS DE MORAES LONGHI 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
AMPLICAÇÃO DE BERÇARIO E COZINHA, NA EMEI ALBERTINA DIAS DE MORAES LONGHI 
 
 Na data de 26 de junho de 2019, às 09:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a) 
ALYNE LOLLI TROLEZE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 
8665 data de 08/03/2019, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE AMPLICAÇÃO DE BERÇARIO E COZINHA, NA EMEI ALBERTINA DIAS DE MORAES LONGHI, 
na forma prevista no Edital, objeto do Processo nº. 2028/2019 
 
Acorreram ao presente certame as seguintes empresas, que apresentaram representantes 
credenciados, salvo as empresas EMPREITEIRA MITTESTAINER LTDA - EPP e ROMANA SOARES DE AGUILAR 

CONSTRUTORA para companhar os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação: 
 
 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

50990 EMPREITEIRA MITTESTAINER LTDA - EPP 
VALFRIDO NEVES PINHATARI JÚNIOR 
Habilitado     

EPP 
165.912.108-6
5 

Sim 
255655320 
 

56120 INFRAURB ENGENHARIA, CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA 
ALDEMIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Habilitado     

EPP 
109.383.888-4
3 

Sim 
21.998.696 
 

52880 NATIELE APARECIDA FERREIRA - EPP 
MICHAEL CESAR ALVES FERREIRA 
Habilitado     

EPP 
334.387.458-2
8 

Sim 
26.395.653-2 
 

56073 RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA 
ANTONIO AURELIO MACHADO 
Habilitado     

ME 
758.107.787-0
4 

Sim 
5128176 
 

55358 ROMANA SOARES DE AGUILAR 
CONSTRUTORA 
ROMANA SOARES DE AGUILAR 
Habilitado     

ME 
046.255.805-3
6 

Sim 
1588287041 
 

 
 
 
Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido  os Envelopes de Habilitação e Proposta de 
Preços das empresas acima, passou-se a abertura dos Envelopes de Habilitação, que foram 
vistados pela Comissão Permanente de Licitação e pelos presentes. Em seguida foi analisada a 
documentação apresentada pelas empresas, sendo que foram consideradas HABILITADAS. 
 
 
 
 



 

 

 
PARECERES 
 
Parecer Juridico do Edital - Luciano José Lenzi - OABSP - 130.418 - 13/05/2019. 
 

  
OCORRÊNCIAS 
 
Os representantes presentes das empresas licitantes, manifestaram a não intenção de propositura de 
recurso nesta fase do certame. 
 

  
ENCERRAMENTO 
 
Por fim, considerando a não presença de representantes de duas empresas licitantes participantes,  
ficou deliberado que os envelopes de PROPOSTA DE PREÇO ficarão, devidamente lacrados, sob 
posse e guarda desta Comissão. Aguarde-se o prazo para eventual interposição de recurso, de 5 
(cinco)  dias,  encerrando-se em 02 de julho de 2019. Não havendo interposição de recursos fica 
designada-se a data de 03 de julho de 2019, às 09:00, para abertura da proposta comercial. Nada 
mais havendo a tratar, o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente Ata, que lida e 
aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. 
 
   
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
_______________________     ________________________ 
Alyne Lolli Troleze      Edgar Roberto de Lima 
  
 
 
_______________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
 

 
  
Proponentes: 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
Empresa: EMPREITEIRA MITTESTAINER LTDA - EPP 

 
 
 
__________________________________________________
_ 
Empresa: INFRAURB ENGENHARIA, CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA 

 
 
 
___________________________________________________ 
Empresa: NATIELE APARECIDA FERREIRA - EPP 

 
 
 
__________________________________________________
_ 
Empresa: RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA 

 
 
 
___________________________________________________ 
Empresa: ROMANA SOARES DE AGUILAR 

 



 

 

CONSTRUTORA 

 


